Утверждаю:
Начальник управления ветеринарии
Брянскощюбласти

_А.А. Емельяненко
» 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии управления ветеринарии Брянской области по оценке и

отбору заявок на предоставление иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных
округов, городских округов) на обустройство и материально-техническое

оснащение приютов для животных без владельцев

16 августа 2022 года, 11-00
г. Брянск

Председатель конкурсной комиссии:
Колчин Владимир Викторович - заместитель начальника управления

ветеринарии Брянской области.

Члены конкурсной комиссии:
Рыжова Екатерина Алексеевна - заместитель начальника отдела

финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности управления
ветеринарии Брянской области, секретарь комиссии;

Худяков Алексей Станиславович - начальник отдела организации
работы по обеспечению здоровья животных и мониторинга управления
ветеринарии Брянской области;

Исакова Екатерина Юрьевна - главный консультант отдела
организационно-правового обеспечения и кадровой работы управления
ветеринарии Брянской области.

Слушали:
Рыжову Екатерину Алексеевну об условиях участия муниципальных

образований Брянской области в конкурсном отборе заявок на предоставление
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на
обустройство и материально-техническое оснащение приютов для животных
без владельцев (далее -  конкурсный отбор) в 2022 году, а также о заявках,
поданных муниципальными образованиями Брянской области на конкурсный
отбор на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов,
городских округов) на обустройство и материально-техническое оснащение
приютов для животных без владельцев в 2022 году.

За период приема документов для участия в конкурсном отборе
с 15.07.2022 9:00 по 13.08.2022 24:00 подана 1 (одна) заявка на участие в
конкурсном отборе от муниципального образования «Городской округ город
Брянск». Заявка и документы к заявке представлены в адрес управления
ветеринарии Брянской области представителем муниципального образования
«Городской округ город Брянск» 11.08.2022 и была зарегистрирована журнале
регистрации заявок на участие в конкурсном отборе.

Худякова Алексея Станиславовича, Исакову Екатерину Юрьевну о
проведении проверки заявки и документов, поданных муниципальным
образованием «Городской округ город Брянск» на конкурсный отбор на
предмет соответствия требованиям, установленным пунктом 5 Порядка
проведения конкурсного отбора на предоставление иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) на обустройство и материально-
техническое оснащение приютов для животных без владельцев,
утвержденного приказом управления ветеринарии Брянской области
от 29 июня 2022 года № 722.

Решили:
1. По итогам анализа представленных документов:

заявка, поданная муниципальным образованием «Городской округ город
Брянск», является единственной поданной заявкой, заявка и документы
подготовлены в соответствии с пунктом 5 Порядка проведения конкурсного
отбора на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов,
городских округов) на обустройство и материально-техническое оснащение
приютов для животных без владельцев, утвержденного приказом управления
ветеринарии Брянской области от 29 июня 2022 года № 722;

фактическое значение критериев отбора для оценки заявки
муниципального образования «Г ородской округ город Брянск» на
предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских
округов) на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для
животных без владельцев равно 40 (сорок) баллов;

определить победителем конкурсного отбора в 2022 году с учетом
количества набранных баллов муниципальное образование «Городской округ
город Брянск».

Сумма иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на
обустройство и материально-техническое оснащение приютов для животных
без владельцев, указанная в заявке муниципального образования «Городской
округ город Брянск», составляет 24 996 785 (двадцать четыре миллиона
девятьсот девяносто шесть тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей
04 копейки и не превышает сводную бюджетную роспись бюджета Брянской

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и лимиты
бюджетных обязательств, утвержденные управлению ветеринарии Брянской
области на 2022 год.

2. Секретарю конкурсной комиссии Е.А. Рыжовой:
в течение 3 рабочих дней после его утверждения разместить протокол

заседания комиссии на официальном сайте управления ветеринарии Брянской
области;

в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола заседания
комиссии и на его основании разработать и направить в Правительство
Брянской области проект постановления Правительства Брянской области
о распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских
округов) на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для
животных без владельцев в рамках государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» на 2022 год.

Председатель конкурсной комиссии

Подписи членов комиссии:

В.В. Колчин

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

А.С. Худяков
Е.Ю. Исакова

Е.А. Рыжова